
 

 

 

 

 

  

PARLIMEN MALAYSIA 

KENYATAAN TAWARAN TENDER  
 

Maklumat Perolehan 

Jenis Perolehan Tender Terbuka 

Tajuk Perolehan KERJA-KERJA OPERASI DAN PENYELENGGARAAN SISTEM PENYAMAN UDARA & PENGUDARAAN 
MEKANIKAL, SISTEM PENCENGAH KEBAKARAN DAN SISTEM BEKALAN AIR DALAMAN & PAM 
PENGGALAK DI KOMPLEKS PARLIMEN MALAYSIA, KEDIAMAN RASMI YANG DI-PERTUA DEWAN 
RAKYAT (YPDR) DAN KEDIAMAN RASMI YANG DI-PERTUA DEWAN NEGARA (YPDN)                                              
– PAR.2/368 T.6/2023 

Tarikh Iklan 29 Julai 2023 (Sabtu) 

Tarikh Lawatan Tapak 
3 Ogos 2023 (Khamis) – DIWAJIBKAN  

Masa Lawatan Tapak 10.00 pagi 

Tempat Lawatan Tapak Diadakan Bilik Jawatankuasa 3, Tingkat 1, Blok Sementara, Parlimen Malaysia, Jalan Parlimen, 50680 Kuala 
Lumpur 

Maklumat Kontraktor 

Status Syarikat Terbuka 

Gred LPIPM / CIDB G5 

Kategori ME 

Pengkhususan M01, M02, M04, M15 dan M20 

Maklumat Dokumen Tender 

Harga Dokumen RM100.00 

Jenis Bayaran Bayaran hendaklah dibuat dalam bentuk draf bank daripada bank yang berlesen dan beroperasi di 
Malaysia atau kiriman wang pos (money order) atau wang kiriman pos berpalang (postal order) 
dan dibayar atas nama “JABATAN AKAUNTAN NEGARA-JPM-T”. 

Tarikh Mula Dijual 08 Ogos 2023 (Selasa) 

Tarikh Akhir Dijual 18 Ogos 2023 (Jumaat) 



Tarikh Tutup 29 Ogos 2023 (Selasa) 

Masa Tutup 12.00 Tengah Hari 

1. Tawaran adalah dipelawa kepada Kontraktor yang : 
 
a) Berdaftar dengan Lembaga Pembangunan Industri Pembinaan Malaysia (CIDB / LPIPM); 
b) Mempunyai Perakuan Pendaftaran Kontraktor (PPK); dan 
c) Mempunyai Sijil Perolehan Kerja Kerajaan (SPKK) dalam Gred G5, Kategori ME dan Pengkhususan M01, M02, M04, M15 & M20 seperti 

yang tertera pada Jadual di atas. 
 

2. Kontraktor DIWAJIBKAN MENGHADIRI lawatan tapak dan KEHADIRAN AKAN DIAMBIL semasa sesi taklimat / lawatan tapak tersebut. 
Kontraktor juga perlu memastikan HANYA penama di dalam Perakuan Pendaftaran Kontraktor (PKK) atau Sijil Perolehan Kerja Kerajaan (SPKK) sahaja 
yang boleh menghadiri taklimat/lawatan tapak tersebut. Syarikat tidak dibenarkan untuk mewakilkan pegawai selain daripada penama pada sijil 
tersebut. Salinan sijil tersebut akan disimpan oleh Urus Setia untuk tujuan rekod. 
 

3. Dokumen tender boleh dibeli oleh Kontraktor daripada Urus Setia mulai 9 Ogos 2023 (Rabu) hingga 18 Ogos 2023 (Jumaat) di Seksyen 
Kewangan dan Akaun, Tingkat 4, Blok Ahli Parlimen Dan Pentadbiran, Parlimen Malaysia, Jalan Parlimen, 50680 Kuala Lumpur. 
Kontraktor dikehendaki membawa salinan sijil-sijil yang berkaitan untuk semakan Urus Setia semasa pembelian dokumen tender. 
 

Tarikh & Masa Pembelian Dokumen Tender 
  

Isnin - Khamis  8.30 pagi – 12.30 tengah hari 
2.00 petang – 4.00 petang 

Jumaat  8.30 pagi – 12.00 tengah hari 
2.45 petang – 4.00 petang 

 
4. Dokumen tender hendaklah dihantar sebelum atau pada tarikh dan masa tutup tender seperti yang telah ditetapkan pada Jadual di atas di Seksyen 

Kewangan dan Akaun, Tingkat 4, Blok Ahli Parlimen Dan Pentadbiran, Jalan Parlimen, 50680 Kuala Lumpur. 
 

5. Dokumen tender yang lewat diterima TIDAK AKAN DIPERTIMBANGKAN. 
 
6. Kontraktor yang memerlukan penjelasan lanjut bolehlah menghubungi pegawai-pegawai berikut : 
 

a) Urus setia : 
• Puan Faridatul Citra binti Md Isa  : 03 – 2603 6839 
• Cik Fauziah binti Ahmad tahar  : 03 – 2603 6862 

 
b) Spesifikasi Teknikal : 

• Encik Azaham bin Mohamed Razali  : 03 – 2603 6832 
• Encik Muhammad Khalil bin Mohd Nor : 03 – 2603 6821 


